Inhalt

Top 10 Budapest
Highlights
Ungarisches Parlament
St.-Stephans-Basilika
Véci utca

Hotel Geliért &
Gellért-Bad

Margareteninsel

Ungarische
Nationalgalerie (MNG)

Matthiaskirche
Ungarische Staatsoper

Ungarisches
Nationalmuseum

- Memento Park

Historische Ereignisse
Heil- & Schwimmbader

Museen & Sammlungen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1018175776

16
18

20
24

30
32
34
36

Gotteshéuser
Donauansichten
Attraktionen fir Kinder
Feste & Veranstaltungen
Shopping

Restaurants

Bars & Cafés

Clubs

Tagesausfliige

Stadtteile

Burgviertel & Nord-Buda
Gellértberg & Tabén
Pester Donauufer
Zentrum von Pest

Um den Vérosliget

GroRRraum Budapest

40
42
44
48
50
52
b4
56
58

62
68
74
82
88
94

Reise-Infos
Reisevorbereitung
Anreise i
In Budapest unterweés
Praktische Hinweise
Vorsicht!
Shopping-Tipps.
Restaurant-Tipps
Budapest fir wenig Geld
Geld & Kommunikation
Sicherheit & Gesundheit
Hotels

Textregister

Danksagung &
Bildnachweis

Sprachflhrer
Strallenverzeichnis

|

E
digitalisiert durch 1 L

fB 10T

102
103
104
10
106
107
108
109
110
1
12
18

124
126
128



http://d-nb.info/1018175776

